
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 8 / 2024 10. 09. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Martynková Zuzana, DiS., Jančík Jan, Frič Ivo, Michlová Jana, Mgr. Žůrková Dagmar,
Spáčilová Romana, Šída Ivana, Čevora Rastislav

Omluveni: PhDr. Machalíček Zdeněk, Havelka Tomáš

Hosté: MPO (p Prokešová)

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
1.Členové komise projednávali se zástupkyní MPO problematiku cyklistů/koloběžkářů v podchodech Fakultní
nemocnice a Pionýrská. Cyklisté/koloběžkáři stále nedbají na to, že projíždět podchody je zakázané a v době,
kdy je podchod Pionýrská otevřen jen částečně, díky probíhající rekonstrukci, jsou chodci o to více
cyklisty/koloběžkáři ohrožováni. Prosíme tedy MPO o větší kontrolu tohoto podchodu. Obzvlášť v hodinách, kdy
tudy chodí děti do školy a ze školy na autobus.
 
2. Komise vznesla dotaz na MPO, zda již byl dopaden pachatel, který na území městké části Povel napadá ženy
(jedná se o fyzické útoky - kopání, bouchání). Zatím dopaden nebyl.
 
Zároveň touto cestou prosíme všechny spoluobčany, aby na sebe byli opatrní a více sledovali, kdo se kolem
nich pohybuje!

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zachování bezbariérového zaústění chodníku - Vyřešené
Oprava laviček podél školy Heyrovského - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Vrácené kontejnery na textil - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Označení nedokončené opravy - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zajištění bezpečnosti střechy Zenit - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Prověření Parkovacích míst - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zákazy vjezdu nad 12t - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Lužická ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Nešporova ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Zábrany proti vjezdu cyklistů do podchodů na ulici Pionýrská a Fakultní



nemocnice - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Osvětlení podchodu na ulici Pionárská - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Odchyt holubů na území celé městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku lokalita  propojovací Nešporova č. 2 - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku propojovací Nešporova mezi č. 2 a č. 4 - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava výtluků a nerovností ulice Tolstého - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Zapravení kanálových poklopů ulice Holečkova - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Podpora  na obnovu zasažených oblastí povodněmi.
Členové KMČ projednávali možnost finančně podpořit oblasti, zasažené a zničené vodou ve městě Olomouci.
Byla shoda v tom, uvolnit z pozpočtu KMČ Povel částku 80tis. na podporu ostatních městských částí, které
zasáhala povodeň.
Pro: 9, Proti:0 Zdržel se:1

5.2 Oprava chodníku v areálu MŠ Nedvědova
KMČ projednávala zaslaný podnět od paní J.Ď. na opravu chodníčku v areálu MŠ Nedvědova 13. Předseda
komise prověří, zda je vůbec možné opravu financovat z prostředků KMČ. Je potřeba zdůraznit, že letos jsou
finance již na opravy vyčerpány a již další návrhy oprav nelze v tomto roce realizovat.  - Bylo prověřeno a je
potřeba se v tomto případě obrátit na odbor školství.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/329193/2024/OMAJ/Ind - žádost o vyjádření
Žádost o vyjádření k pachtu nebo prodeji pozemku parc. č. 340/9 zahrada v k. ú. Povel. obec Olomouc.

Usnesení:
KMČ č. 20 Povel  v tomto případě souhlasí pouze s pachtem.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Péče o zeleň na území městské části Povel

Členové KMČ žádají o prořezaní, prostříhání atd. u následujících stromů a keřů:

-	Jeremiášova 14 odstranit celý keř (je hojně využíván jako veřejné WC a skládka).

-	Za domem Nešporova 11 je napůl uschlá bříza, za ní na rohu domu V křovinách 4 je vysoký strom a ten má
na sobě uschlé větve.

-	 Na rohu plotu Monte školky směrem k Nešporové jsou proschlé borovice.

-	 Za domem Nešporova 15 je prosychající velká borovice.

-	Parčík u V Křovinách 4 je tam skupina břízek, je to ta, co stojí nejblíž sloupu elektrického osvětlení u
chodníčku Nešporova - zadní vchody.

-	 Ořezat strom, co má ty dlouhé lusky, který stojí u štítových stran Nešporovy 15 - 17.

-	Výjezd z ul. Heyrovského na ul. Janského, ořez keře, brání ve výhledu řidičům i chodcům viz foto v příloze -
poslední list souboru, nadepsáno keř Janského. 

- Suchý modřín před Kpt. Jaroše 13.

- Suché části šeříku u popelnicového stání za Heyrovského 35 a 37.



-       Tři suché borovice u hřiště vnitroblok ulice Lužická a Sienkiewiczova.

- Dosazení keřů na  ulici Kischova 2.

- Proschlé  větve  borovice Na Heleny Malířové 2.

-	 Další soupis dřevin k posouzení ořezu nebo kácení, viz příloha.

2 Oprava chodníků Nešporově 11 + 13

KMČ žádá o opravu chodníků viz příloha. Vzhledem k plánované rekonstrukci vchodových dveří a přístřešků na
Nešporově 11 a 13 prosím realizaci oprav naplánovat až na měsíc listopad, aby se chodníky opravily až po
rekonstrukci SJV a nebyly třeba následně touto rekonstrukcí poničeny. Děkuji.

3 Oprava  chodníků ul. Schweitzerova 64 - zádní vchod od ul. Holečkova

KMČ žádá o opravu chodníků dle přílohy.

Děkuji.

4 Prověření svozu odpadu na ulici Heyrovského

KMČ prosí o vysypávání všech kontejnerů na ulici Heyrovského i v případech, kdy kontejner je naplněn jen z
části. Mnohdy se stává, že se nevysype, protože je tam málo odpadu, a ono se to do dalšího svozu následně
přeplní.

Děkuji.

5 Prověření svozu plastů na ulici Nešporova

KMČ prosí o důsledné vyvážení kontejnerů na plast na ulici Nešporova. Kontejnery se pravidelně nevyváží  - dle
hlášení občana.

Děkuji.

6 Vývoz popelnic autobusové zastávky Povel

Vlivem výluky na tramvajové trati na Novou ulici jezdí náhradní autobusová doprava a zastavuje na zastávkách
Fakultní nemocnice a Pionýrská. Díky zvýšenému náporu cestujících na těchto zastávkách se odpadkové koše
plnění více než při běžném provozu. Prosíme tedy po dobu výluky zvýšit četnost vývozu odpadkových košů na
uvedených zastávkách.

Děkuji.

7 Oprava přístupu k autobusové zastávce Pionýrská směr centrum

KMČ žádá o opravu zábradlí a celkově přístupu k autobusové  zastávce Pionýrská směr centrum - viz foto.
Zábradlí se rozpadá a přístup není uživatelsky přívětiví k vozíčkářům. 

Děkuji 

8 Doplnění lavičky  Sienkiewiczova ulice

Občané Městské části Povel, kteří v této lokalitě bydlí a jsou pohybově indisponovaní  nebo staršího věku,
žádají o doplnění lavičky na ulici Sienkiewiczova poblíž stávající lavičky - viz foto. Jedná se lokalitu, která se
nachází ve stínu a je tudíž seniory preferovaná a často i obsazená.

9 Oprava komunikace ul. Jeremiášova/Janského

Na základě zaslaného podnětu žádáme o opravu komunikace na ul. Jeremiášova/Janského - viz foto.



10 Oprava ul. Lužická

Na základě podnětu prosíme srovnat snížený asfalt na komunikaci (vybetonová šachta) - viz foto. 

11 Chodník Nešporova 1 - malá Schweitzerova

Dle zaslaného podnětu prosíme o opravu propadlého chodníku - viz foto. 

Ulice Nešporova 1/malá Schweitzerova.

12 Poničená konstrukce opory stromku

KMČ žádá o opravu poničené konstrukce stromku - viz foto.  
Lokalita je Nedvědova 1, konkrétně mezi Zenitem a fontánou Zrození Venuše.

13 Propad chodníku Nedvědova 11

Opakovaně se propadá chodník u poklopu kanálové šachty mezi Zenitem a domem Nedvědova 11. Prosíme o
opravu. 

14 Doplnění laviček zastávka Povel, škola

KMČ žádá o doplnění laviček na zastávkách Povel, škola v obou směrech. Dříve tam byly lavičky pro čtyři lidi a
nyní jsou tam jen pro cca dva.

Děkuji 

15 Oprava kanálu Nešporova ulice

KMČ žádá opravu kanálu naproti Nešporova 11 - viz foto.

16 Výměna vitríny ulice Janského

KMČ  žádá vyměnit poškozenou vitrínu na ulici Janského. Výměna bude financována z prostředků KMČ.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:30. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 8. 10. 2024 v DDM, Janského 1.
 
POZOR: DNE 25.9.2024 V ČASE 09:00-17:00 ODSTÁVKA ELEKTŘINY NA ULICI TOLSTÉHO č.
4,6,8,10,12,14,16,18,20,21,28,30,32,34,36,38

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Zapsal/a:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


